
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  59 DEL   20-06-2022

OGGETTO: Approvazione Piano Performance 2022

L'anno  duemilaventidue, il giorno  venti del   mese di giugno alle ore 13:15, in Dorgali e nella Casa

Comunale, convocata ai sensi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Testone Angela Sindaca P
Fancello Antonietta Assessore P
Ruiu Gianmaria Assessore P
Mele Sonia Assessore P
Loi Silvia Assessore P
Carotti Bernardino Luigi Assessore P

Assiste alla seduta la sottoscritta Segretario Comunale, Dott.ssa Anna Maria Piredda

LA GIUNTA

PREMESSO che ai sensi delle vigenti disposizioni, introdotte dal Decreto Legislativo 27/10/2009 n. 150:
Ogni Pubblica Amministrazione è tenuta a misurare ed a valutare la Performance con riferimento·

all'Amministrazione nel suo complesso, alle Unità Organizzative o Aree di Responsabilità in cui si articola
ed ai Dipendenti;

La misurazione e la valutazione della Performance sono volte al miglioramento della qualità dei·
servizi offerti e alla crescita delle competenze professionali;

Le amministrazioni Pubbliche adottano modalità e strumenti di comunicazione che garantiscono la·
massima trasparenza delle informazioni concernenti le misurazioni e le valutazioni della Performance;

Ai fini dell'attuazione dei suddetti principi generali le Amministrazioni Pubbliche si sviluppano, in·
maniera coerente con i contenuti e con il ciclo di programmazione finanziaria e del Bilancio, il ciclo di
gestione della Performance;
DATO ATTO che, ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 16 e 31 del D.Lgs. sopra citato il Comune di
Dorgali ha provveduto all'adeguamento del proprio Ordinamento secondo i principi previsti dalla medesima
normativa, approvando con atto deliberativo della Giunta Comunale n. 38 del 11/04/2019, il Regolamento
Comunale per la valutazione della Performance;
RICHIAMATI gli artt. 3 e 4 del suddetto regolamento disciplinanti il “Ciclo delle Performance” e “Gli
obiettivi”;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 13 del 12/05/2022 con la quale si è provveduto
all'approvazione del DUP 2021/2023;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 12/05/2022 con la quale si è provveduto
all'approvazione del Bilancio finanziario 2021/2023;
VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n° 41 del 19/05/2022 con la quale si è provveduto
all'approvazione del P.E.G. Finanziario 2021/2023;
VISTO il prospetto degli obiettivi, come riportato nel Documento che si allega al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;
VISTO il parere favorevole espresso dal Nucleo di valutazione in data 16/06/2021;
ATTESA la competenza della Giunta Comunale a deliberare, in relazione al combinato disposto dagli artt.
42 e 48 del D. Lgs.vo 267/2000;
ACQUISITO in merito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso, ai
sensi dell’art. 49 comma 1 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” T.U.E.L.,



approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal Responsabile del
Servizio Amministrativo e riportato in calce alla presente;
OMESSO il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 e successive modifiche ed integrazioni, in quanto lo stesso non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;
Ad unanimità:

D E L I B E R A

- Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'Elenco delle azioni che costituiranno, per l'Anno
2022, oggetto di misurazione e valutazione delle Performance del Comune di Dorgali, che si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
- Di pubblicare il Piano delle Performance per l'Anno 2022 sul Sito Internet Istituzionale del Comune di
Dorgali nell'apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Sindaca Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Angela Testone F.to Dott.ssa Anna Maria Piredda

ATTESTAZIONI E PARERI
(ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.LGS. 267 del 18.08.2000)

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica

Esito: Favorevole
Data: 20-06-2022

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to Dott. Gianni Sini

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente deliberazione, pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 21-06-2022 al 06-07-2022, è stata trasmessa in copia ai Capigruppo Consiliari (all’art. 125,
c.1,del D.Lgs 18/08/2000, n° 267) e diverrà esecutiva il 20-06-2022:

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Anna Maria Piredda

La presente copia è conforme all’originale.


